
 
 

ZARZĄDZENIE NR 15/2025 
BURMISTRZA BOBROWNIK 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 42 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku - o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz 
art. 13 pkt 2 i 10 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Realizując uchwałę Nr LXVIII/363/2023 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 21.12.2023 r. w sprawie 
budżetu gminy na 2024 rok z późniejszymi zmianami przedkłada się sprawozdanie roczne z wykonania 
budżetu gminy za 2024 rok w niżej podanych wielkościach: 

1) Realizacja dochodów i wydatków budżetowych zł: 

a) Dochody budżetowe plan -27 182 896,14zł; wykonanie - 26 427 423,17zł. 

b) Wydatki budżetowe plan - 30 892 666,05zł; wykonanie - 29 784 691,63zł. 

Wydatki majątkowe plan - 7 324 686,26zł; wykonanie - 7 128 243,58zł. 

c) Deficyt budżetowy - plan - 3 709 769,91zł; wykonanie - 3 357 268,46zł. 

2) Realizacja planów finansowych tzw. zadań okołobudżetowych zł: 

a) Zadań zleconych bieżących z zakresu administracji rządowej oraz zleconych innymi ustawami: Dotacje 
plan -3 107 998,73 zł; wykonanie -3 023 445,14 zł; Wydatki plan -3 107 998,73 zł; wykonanie - 3 022 
952,97zł. 

b) Preliminarza związanego z realizacją programu rozwiązywania problemów alkoholowych 
i przeciwdziałania narkomanii: Wpływy plan - 45 340,68zł; wykonanie - 45 340,68zł.; Środki pozostałe 
z roku 2023 - 19 121,43zł; Wydatki plan - 64 462,11zł; wykonanie - 51 257,01zł; Stan środków na 
koniec okresu sprawozdawczego - 13 205,10zł. 

c) Środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska: Dochody - 5 019,35zł. Niewykorzystane środki z roku 
2023 - 0,00zł; Wydatkowano - 5 019,35zł; Stan na koniec okresu sprawozdawczego wynosi - 0,00zł. 

d) Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyniosły 824 419,72zł, natomiast 
poniesione wydatki na odbiór odpadów przez firmę wyłonioną w postępowaniu przetargowym wyniosły 
1 064 439,36zł. Kwota 31 500,00zł została wydatkowana na obsługę biurową i obsługę punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Poinformować mieszkańców o wykorzystaniu środków budżetowych poprzez ogłoszenie niniejszego 
zarządzenia na tablicy ogłoszeń Gminy. 

2. Przedstawić sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok Radzie Miejskiej Bobrowniki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1600



3. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok przesłać Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Bydgoszczy Zespół we Włocławku. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Burmistrz Bobrownik 
 
 

Jarosław Jacek Poliwko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1600



 

Sprawozdanie 

z realizacji budżetu  

Gminy Bobrowniki 

w 2024 roku 
 
 
 

 
 
 
 
 

Bobrowniki, marzec 2025 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1600



 
 

Realizacja budżetu Gminy Bobrowniki za 2024 rok. 

Część opisowa. 
 
 
 

 Budżet Gminy Bobrowniki na 2024 rok po ostatniej nowelizacji 
Uchwałą Rady Miejskiej Bobrowniki nr X/41/2024 z dnia 30.12.2024 
roku wyniósł po stronie dochodów 27 182 896,14zł i po stronie 
wydatków 30 892 666,05zł.  
Zaplanowano deficyt budżetowy w kwocie - 3 709 769,91.  
Po stronie przychodów wystąpiły wolne środki z rozliczeń pozostałe 
na koniec 2023 roku w kwocie 843 187,44zł. 
Po stronie rozchodów budżetu zaplanowano spłaty rat kredytów na 
sumę 526 000,00zł.  
 
 
Dochody budżetowe 
 
Dział 010-Rolnictwo i łowiectwo 
Na dochody w tym dziale składały się: dotacja na zwrot podatku akcyzowego 
od paliwa wykorzystywanego na cele rolnicze w kwocie 344 278,21zł, 
dofinansowanie inwestycji z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych - Modernizacja Stacji Uzdatniania wody 
w Bobrownikach w kwocie 2 944 999,76zł oraz płatności uzupełniające do 
gruntów rolnych w kwocie 691,94zł.  
Łącznie w dziale było to 3 289 969,91zł, co stanowi 100% planu rocznego.  
 
 
Dział 400-Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 
Dochody w tym dziale to wpłaty za wodę i odprowadzanie ścieków wraz 
z odsetkami za zwłokę w kwocie 419 654,10zł, oraz wpłaty za sprzedany 
węgiel mieszkańcom gminy 13 671,63zł. 
Łącznie w dziale został wykonany dochód w wysokości 433 325,73zł, co 
stanowi 99,58% planu rocznego. Na bieżąco prowadzona jest egzekucja 
należności.  
 
Dział 600-Transport i łączność 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1600



Dochód w tym dziale to dotacja na zapewnienie mieszkańcom transportu do 
lokali wyborczych w czasie przeprowadzania wyborów - 7 081,77zł, środki 
z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego jako częściowa refundacja 
kosztów w kwocie 230 000,00zł zadania inwestycyjnego modernizacji drogi 
gminnej w Starych Rybitwach oraz wpłaty z tytułu uiszczenia opłaty za 
umieszczenie w pasie drogowym infrastruktury technicznej wraz z należnymi 
odsetkami za zwłokę w kwocie 63 506,52zł.  
Wykonany dochód w dziale 300 588,29zł stanowi 100,0% planu rocznego.   
 
Dział 700- Gospodarka mieszkaniowa 
Wpływy w tym dziale stanowiły: 

 opłata za wieczyste użytkowanie nieruchomości – 3 894,00zł 
 czynsze dzierżawne i za lokale mieszkalne – 64 077,55zł 
 odsetki od nieterminowych wpłat - 53,47zł 

Razem dało to kwotę 68 025,02zł.  
Stanowiła ona 99,96% planu rocznego w dziale.  
 
Dział 710- Działalność usługowa 
Planowany dochód w tym dziale - dotacja do ochrony grobów wojennych 
w kwocie 500,00zł. Dochód zrealizowany w 100,0%. 
 
Dział 750-Administracja publiczna 
Na dochody w tym dziale składały się: 

 dotacja celowa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
(U.S.C., ewidencja ludności, sprawy wojskowe i O.C., ewidencja 
działalności gospodarczej) w kwocie 75 560,00zł, 

 opłaty za udostępnienie danych osobowych w kwocie 1,55zł, 
 wpływy z opłat (koszty upomnienia, zwrot kosztów zastępstwa 

procesowego) w kwocie 3 940,16zł, 
 wpływy z tyt. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności - 2 090,00zł, 
 dochody z tyt. sprzedaży nieruchomości gruntowych - 126 650,62zł, 
 wpływy z odsetek od należności innych niż podatkowe (w tym od 

środków na rachunkach bankowych) – 4 368,96zł, 
 zwroty z lat ubiegłych - 637 999,62zł, 
 darowizny w kwocie - 17 920,50zł 
 wpływy z różnych dochodów rozliczenie vat - 414 314,02zł,  
 darowizny na cele związane z promocją Gminy - 46 400,00zł, 
 środki na realizację grantu pn. "Cyberbezpieczny Samorząd" - 

74 188,20zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1600



Razem dało to kwotę 1 403 433,63zł. Stanowiła ona 11,68% więcej niż 
zakładał plan rocznego dochodu w dziale.  
 
 
Dział 751-Urzędy naczelnych organów władzy państw., kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa. 
Na dochody w tym dziale składała się dotacja celowa na prowadzenie 
rejestru wyborców w kwocie 1 000,00zł oraz dotacje na zorganizowanie: 
wyborów uzupełniających do Senatu - 41 208,00zł, wyborów do rad gmin, 
rad powiatów i sejmików województw, wyborów wójtów, burmistrzów 
i prezydentów - 64 961,03zł oraz wyborów do Parlamentu Europejskiego - 
36 917,00zł. Łącznie uzyskano dochód 144 086,03zł, co stanowiło 100% 
planu rocznego. 
 
Dział 756-Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nie posiadających osobowości prawnej. 
Na dochody w tym dziale składały się następujące wpływy: 

 z podatków od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych: od 
nieruchomości – 2 083 512,20zł, rolnego – 991,00zł, leśnego – 
167 693,00zł, od środków transportowych - 6 600,00zł, 

 z podatków i opłat od osób fizycznych: zwrot z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
rozliczanego przez US - -411,76, od nieruchomości – 536 589,38zł, 
rolnego – 147 071,30zł, leśnego – 85 964,55zł, od środków 
transportowych – 34 387,80zł, od spadków i darowizn - 118 770,19zł, 
opłaty targowej - 4 070,00zł, od czynności cywilnoprawnych – 
110 510,00zł, odsetki od tych należności – 5 737,63zł, 

 z innych opłat stanowiących dochód gminy: z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym - 
9 306,17zł, z opłaty skarbowej w kwocie 9 923,33zł, za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu - 36 034,51zł,  

 udziały Gminy w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa: od 
osób prawnych – 2 938,00zł i osób fizycznych 2 631 896,00zł. 

Łącznie w dziale dochody wyniosły 5 991 583,30zł i stanowi to 99,30% 
planu.  
 
 
Dział 758-Różne rozliczenia 
Na dochody w tym dziale składały się dochody z subwencji ogólnej dla gmin: 

 część oświatowa – 4 163 695,00zł, 
 uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst - 731 721,00zł, 
 część rozwojowa subwencji ogólnej dla jst - 181 989,00zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1600



 część wyrównawcza – 3 009 557,00zł, 
 refundacja części wydatków Funduszu Sołeckiego w 2023r  -

83 099,00zł, 
 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie dodatkowych zadań 

oświatowych - 29 097,00zł. 
Łącznie w dziale osiągnięto dochód w wysokości 8 199 158,00zł, stanowiący 
100,00% planu rocznego.  
 
Dział 801-Oświata i wychowanie 
Dochód w tym dziale stanowiły: opłata za wyżywienie w szkole podstawowej 
49 922,35zł, odsetki od środków na rachunkach bankowych jednostek 
oświaty w kwocie łącznej 129,59zł, dotacja na zakup podręczników 
i materiałów edukacyjnych - 29 411,51zł, opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w kwocie 23 393,21zł i za wyżywienie 
w przedszkolu - 157 341,82zł, dotacja tzw. "przedszkolna" - 365 131,00zł, 
środki na realizację programu "Dwujęzyczne przedszkolaki Kujaw i Pomorza" 
- 73 958,34zł, zwroty dotacji na dzieci uczęszczające z innych gmin do 
oddziałów przedszkolnych Niepublicznego Przedszkola w Rachcinie – 
92 268,99zł, dotacja ze Starostwa Powiatowego w Lipnie na zakup sprzętu 
multimedialnego i tablic interaktywnych na wyposażenia Szkoły Podstawowej 
- 39 995,00zł.  
Plan dochodów w dziale zrealizowano w kwocie 831 551,81zł, co stanowi 
99,60% planu rocznego.  
 
Dział 852-Pomoc społeczna 
Na dochody w tym dziale składały się wpływy z następujących tytułów: 

 refundacja wydatków z lat poprzednich w ramach projektu utworzenia 
na terenie gminy Dziennego Domu Pobytu - 389 496,49zł, 

 środki na dofinansowanie zadań bieżących w ramach projektu 
„Kujawsko-Pomorska Sieć Dziennych Domów Pomocy” - 500 000,00zł, 

 dotacja na realizację rządowego programu dofinansowania 
wynagrodzeń pracowników DDP w formie dodatku motywacyjnego - 
34 428,68zł, 

 dotacja na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej - 
6 000,00zł, 

 dotacja na składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych 
– 17 896,00zł, 

 dotacja na zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe podopiecznych GOPS (zasiłki okresowe) 
w kwocie 444 291,16zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1600



 dotacja na zasiłki stałe 216 555,26zł, 
 dotacja na wypłatę tzw. bonu energetycznego - 125 695,54zł, 
 zwrot z lat ubiegłych US - 123,00zł 
 dotacja na ośrodek pomocy społecznej w kwocie 94 280,00zł, 
 dotacja na realizację rządowego programu dofinansowania 

wynagrodzeń pracowników GOPS w formie dodatku motywacyjnego - 
31 659,94zł 

 dotacja na usługi opiekuńcze 260 725,24zł,   
 dochody z tyt. częściowego zwrotu kosztów usług opiekuńczych - 

963,30zł, 
 dotacja w ramach programu "Opieka 75+" - 4 352,16zł, 
 dotacja na dożywianie uczniów w kwocie 98 000,00zł, 
 darowizna od stowarzyszenia "Salutaris" na usuwanie skutków 

niekorzystnych zdarzeń - 15 000,00zł, 
 dotacja na utrzymanie systemu teleinformatycznego wspomagającego 

realizację zadań w obszarze pomocy społecznej - 6 112,00zł, 
 dotacja na wypłatę dodatków osłonowych - 122 846,60zł 
 dotacja na prowadzenie Dziennego Domu w ramach programu 

"Senior+" - 86 904,00zł, 
 odsetki od zgromadzonych środków na rachunkach bankowych - 

202,83zł, 
Łącznie dochody w dziale wyniosły 2 455 532,20zł co stanowi 74,94% planu 
rocznego.  
 
Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Dochody w tym dziale stanowią środki Funduszu Covid-19 na realizację 
zadań wypłaty refundacji podatku VAT dla odbiorców paliw gazowych 
w wysokości 3 614,36zł, co stanowi 100,00% planu rocznego.  
 
Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza 
Dochody w tym dziale stanowiła dotacja celowa na stypendia szkolne 
w kwocie 34 817,76zł i było to 97,39% planowanej kwoty. Wypłacono 
należne stypendia i zasiłki szkolne.  
 
Dział 855-Rodzina 

Dochody w tym dziale stanowią: 
 zwroty nienależnie pobranych świadczeń pomocy społecznej wraz z 

kosztami upomnienia i należnymi odsetkami - 7 647,43zł, 
 dotacja na świadczenia rodzinne, alimentacyjne oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego -
1 860 256,70zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1600



 dotacja celowa na koordynację świadczenia wychowawczego "500+" - 
14 000,00zł,  

 dochody z tytułu egzekucji świadczeń alimentacyjnych - 3 437,60zł,  
 dotacja na zadania związane z realizacją Karty dużej rodziny – 

550,00zł, 
 środki Funduszu Pracy na dofinansowanie wynagrodzenia dla asystenta 

rodziny - 23 542,27zł, 
 dotacja na realizację rządowego programu dofinansowania 

wynagrodzeń asystentów rodzin w formie dodatku motywacyjnego - 
5 296,72zł 

 dotacja na składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów - 32 841,54zł  

 wpłaty za pobyt i wyżywienie dzieci w klubie dziecięcym - 
114 870,00zł, 

 odsetki od środków na rachunku bankowym klubu dziecięcego - 
49,81zł, 

 dotacja na realizację rządowego programu dofinansowania 
wynagrodzeń pracowników Klubu Dziecięcego w formie dodatku 
motywacyjnego - 42 971,42zł. 

Łącznie dochody w dziale wyniosły 2 105 463,49zł co stanowi 98,56% planu 
rocznego.  
 
 

Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Dochody w tym dziale stanowiły: wpływy z wykonania przyłączy 
kanalizacyjnych wraz z należnymi odsetkami 151,91zł, opłaty tzw. 
"śmieciowej" - 824 419,72zł, dochody z tytułu realizacji programu "Czyste 
powietrze" - 39 425,00zł, opłata za gospodarcze korzystanie ze środowiska - 
5 019,35zł, odsetki od nieterminowych wpłat opłaty za wywóz odpadów - 
6 353,34zł, wpłaty za usuwanie azbestu wraz z należnymi odsetkami 
2 960,24zł, dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na 
usuwanie azbestu i folii rolniczych 16 478,86zł, wpływy z usług sprzętem 
gminnym w kwocie 195 681,74zł oraz odsetki od nieterminowych wpłat - 
283,48zł. 
Razem w dziale uzyskano dochody w wysokości 1 090 773,64zł i było to 
99,84% planu rocznego dochodów.  
 
Dział 926-Kultura fizyczna 
Dochodem w dziale jest pozyskana dotacja na realizację programu pn. "Mała 
infrastruktura sportowa" z Kujawsko - Pomorskiego Urzędu 
Marszałkowskiego w kwocie 75 000,00zł, co stanowi 100% planu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1600



 
Łącznie uzyskano dochody na kwotę 26 427 423,17zł, która 
stanowiła 97,22% planu rocznego. Dochody bieżące wyniosły 
22 956 098,80zł, co stanowi 97,28% planu, a dochody majątkowe 
3 471 324,37zł i jest to 96,82% planu rocznego.  

Wydatki budżetowe 

 
Dział 010-Rolnictwo i łowiectwo 
Wydatki w tym dziale dotyczyły zakupu materiałów na remonty hydroforni 
i sieci wodociągowej oraz bieżącą eksploatację, a także zakup wody z Gminy 
Lipno dla wsi Gnojno w kwocie łącznej 129 471,38zł, usług związanych 
z siecią wodociągową i stacjami uzdatniania wody (badania wody, usuwanie 
awarii) w kwocie 19 930,39zł, zakup energii 132 076,66zł, opłaty za zajęcie 
pasa drogowego i za gospodarcze korzystanie ze środowiska 24 902,00zł 
oraz modernizacja hydroforni Bobrowniki 441 850,67zł, budowa kanalizacji 
sanitarnej w Bobrownikach 3 045 048,58zł,  odpis od podatku rolnego na 
rzecz Izby Rolniczej w kwocie 2 812,40zł, oraz zwrot podatku akcyzowego 
od paliwa rolniczego w kwocie 343 786,04zł . 
 
Łącznie w dziale było to 4 139 878,12zł.    
Wydatki stanowiły 98,19% planu rocznego a rozpoczęte inwestycje będą 
realizowane w kolejnych latach.  
 
Dział 400-Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz 
i wodę 
W dziale zawarto wydatki na transport węgla przeznaczonego do 
odsprzedaży dla gospodarstw domowych z terenu Gminy w łącznej 
wysokości 17 410,50zł, co stanowi 100% planu rocznego. 
 
Dział 600-Transport i łączność 
Wydatki w dziale stanowił koszt zapewnienia transportu wyborcom 
w wyznaczonych dniach przeprowadzenia wyborów: uzupełniających do 
Senatu, wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, 
wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów oraz wyborów do Parlamentu 
Europejskiego - 7 081,77zł, jak również koszt zimowego utrzymania oraz 
remontów dróg i chodników, zakupu lamp solarnych, gruzu i kamienia do 
ulepszania dróg gminnych, z tego wydatki bieżące materiałowe w kwocie 
92 985,75zł, usługi w kwocie 10 085,25zł i wydatki inwestycyjne: instalacja 
wiat przystankowych 105 000,00zł, utwardzenie dróg gminnych gruzem 
29 158,63zł, utwardzenie dróg w Starych Rybitwach i Bobrownickim Polu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 1600



988 027,42zł oraz zakup gruzu i kruszywa na ulepszanie dróg gminnych - 
kwota 113 496,97zł.  
Ogółem wydano 1 345 835,79zł, co stanowi 99,50% planu rocznego.  
 
Dział 710-Działalność usługowa 
Wydatki w dziale dotyczą kosztów związanych z ochroną grobów wojennych 
w kwocie 500,00zł oraz kosztów opracowania decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu w Gminie Bobrowniki w wysokości 35 320,00zł. 
Razem w dziale wydatkowano 35 820,00zł, co stanowi to 100% planu 
rocznego. 
 
Dział 750-Administracja publiczna 
Na wydatki w tym dziale składały się: 

 realizacja zadań z zakresu administracji rządowej (U.S.C., ewidencja 
ludności, sprawy wojskowe i O.C., ewidencja działalności 
gospodarczej) na kwotę 197 100,58zł. 

 wydatki związane z obsługą rady miejskiej na kwotę 205 778,60zł, 
 wydatki związane z funkcjonowaniem urzędu, tj. płace i pochodne, 

podróże służbowe, szkolenia, materiały biurowe, energia, telefony, 
poczta, ogrzewanie, usługi, utrzymanie samochodu służbowego, prace 
modernizacyjne i remontowe, itp., na łączną kwotę 4 686 246,45zł, 

 wydatki na promocję gminy 183 866,65zł, 
 wydatki związane z realizacją programu pn: ”Cyberbezpieczny 

Samorząd” – 14 760,00zł 
 wydatki Gminnego Zespołu Oświaty (wynagrodzenia i pochodne, 

podróże służbowe, obsługa programów komputerowych, itp.) 
364 172,80zł, 

 diety i inkaso sołtysów 44 633,23zł. 
Razem dało to kwotę 5 696 558,31zł. 
Stanowi ona 93,52% planu rocznego.  
 
Dział 751-Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa 
W dziale poniesiono wydatki związane z prowadzeniem rejestru wyborców za 
kwotę równą pozyskanej na ten cel dotacji, tj. 1 000,00zł oraz na 
przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Senatu - 41 208,00zł, 
wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wyborów 
wójtów, burmistrzów i prezydentów - 64 961,04zł oraz wyborów 
do Parlamentu Europejskiego - 36 917,00zł. Plan wydatków w dziale w 
kwocie 144 086,04zł wykonano w 99,77%. 
 
Dział 754-Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 1600



Na wydatki w tym dziale składają się koszty utrzymania gotowości bojowej 
jednostek OSP, w tym ekwiwalenty dla strażaków ratowników OSP za udział 
w akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach, wynagrodzenie 
kierowców-konserwatorów, zakup paliwa i energii elektrycznej, elementów 
umundurowania i oprzyrządowania, konserwacja i naprawy sprzętu 
gaśniczego i pojazdów, szkolenia, ubezpieczenia, przebudowa garażu OSP, 
a także zakup toru przeszkód do ćwiczeń strażaków ochotników łącznie na 
kwotę 235 826,89zł, a także dotacja dla Gminy Wleń z przeznaczeniem na 
usuwanie skutków powodzi - 10 000,00zł.  
Łącznie w dziale wydatkowano kwotę 245 826,89zł, stanowiącą 99,95% 
planu rocznego.  
 
Dział 757-Obsługa długu publicznego 
Wydatki w tym dziale to odsetki od kredytów bankowych i pożyczki z Banku 
Gospodarstwa Krajowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej.  
W sumie zapłacono 560 268,21zł, co stanowiło 99,87% planu rocznego.  
Dział 801-Oświata i wychowanie 
Na wydatki w tym dziale składały się koszty utrzymania: 

 szkół podstawowych (wynagrodzenia i pochodne, podróże służbowe, 
ogrzewanie, energia elektryczna, wyposażenie, naprawy, zakup 
żywności, remonty itp.,) – kwota 4 332 031,22zł, co stanowi 99,88% 
planu wydatków.  

 dotacja celowa przekazana dla innych jst z tyt. uczęszczania dzieci z 
terenu naszej Gminy do oddziałów zerowych na terenie innych gmin - 
kwota 3 123,63zł co stanowi 99,80% planu wydatków.  

 przedszkola (wynagrodzenia i pochodne, materiały i wyposażenie, 
energia, opał, wyżywienie, inwestycje itp., refundacje kosztów za 
dzieci uczęszczające do przedszkoli w innych gminach oraz dotacja dla 
niepublicznego przedszkola w Rachcinie) – kwota 1 955 414,20zł, co 
stanowi 97,18% planu rocznego.  

 dowozu dzieci do szkół (wynagrodzenia i pochodne, paliwo, remonty, 
usługi i ubezpieczenia pojazdów itp.) – kwota 482 529,07zł, co stanowi 
98,73% planu rocznego wydatków,   

 dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli - kwota 
8 935,10zł, co stanowi 54,75% planu rocznego. Wydatki realizowano 
na podstawie skierowań na szkolenia wystawionych przez dyrektorów 
szkół; 

 realizacji zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy w przedszkolach -  185 607,42zł, co stanowi 100% 
planu rocznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 1600



 realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych – 
443 504,05zł, co stanowi 100% planu rocznego; 

 zakup podręczników oraz materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych 
dla uczniów w kwocie 29 411,51zł, co stanowi 99,81% planu rocznego; 

 zakup sprzętu multimedialnego i tablic interaktywnych na potrzeby 
szkoły podstawowej - 44 995,00zł, co stanowi 100% planu rocznego. 

Ogółem w dziale oświata i wychowanie wydano 7 485 551,20zł, co stanowi 
99% planu rocznego.  
 
Dział 851-Ochrona zdrowia 
W dziale tym wydatkowano 20 000,00zł na dofinansowanie zakupu 
aparatury medycznej dla Szpitala Lipno, a także 49 257,01zł na realizację 
programu profilaktyki antyalkoholowej (promocja zdrowego stylu życia, a 
także diety członków komisji antyalkoholowej), na przeciwdziałanie 
narkomanii 2 000,00zł,  
Kwota wydatków 71 257,01zł stanowiła 84,37% planu rocznego. O kwotę 
niezrealizowanych wydatków ze środków pochodzących z wpłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zostaje zwiększony plan 
wydatków na ochronę zdrowia 2025 roku. 
 
Dział 852-Pomoc społeczna  
Na wydatki w tym dziale składały się: 

 koszty funkcjonowania Dziennego Domu Pobytu Senior+  
(wynagrodzenia i pochodne, materiały i wyposażenie, usługi, energia, 
telefon, podróże służbowe itp.), współfinansowane ze środków UE 
w łącznej kwocie 950 328,74zł, 

 funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie - 6 000,00zł, 

 składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej w kwocie 19 208,55zł, 

 zasiłki i pomoc w naturze, składki na ubezpieczenie emerytalne 
i rentowe podopiecznych GOPS (zasiłki okresowe) w łącznej kwocie 
444 291,16zł,  

 wypłaty bonu energetycznego 125 695,54zł, 
 zasiłki stałe 216 555,26zł, 
 wydatki związane z utrzymaniem ośrodka pomocy społecznej 

(wynagrodzenia i pochodne, materiały i wyposażenie, szkolenia, 
podróże służbowe, opieka autorska nad programem komputerowym 
„POMOST” itp.) 586 133,03zł, 

 usługi opiekuńcze 268 836,14zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 1600



 dożywianie uczniów i zasiłki celowe na dożywianie w kwocie 
132 144,12zł, 

 pomoc dla rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych zdarzeń 
losowych mających miejsce na terenie gminy - 35 000,00zł, 

 dodatki osłonowe, zasiłki celowe oraz koszt prac społecznie 
użytecznych 133 141,94zł, 

Razem w dziale wydatkowano 2 917 334,48zł. 
Stanowiło to 87,55% planu rocznego. 
 
Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
W dziale wydatek stanowi refundacja podatku VAT dla odbiorców paliw 
gazowych wraz z kosztami administracyjnymi na obsługę programu 
w wysokości 3 614,36zł, co stanowi 100,00% planu rocznego. 
Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza 
Na wydatki w tym dziale złożyły się wydatki na stypendia i zasiłki szkolne na 
łączną kwotę 70 936,40zł, stanowiącą 94,58% planu rocznego. 
 
Dział 855-Rodzina 
Wydatki w tym dziale stanowią: 

 świadczenia rodzinne, alimentacyjne, opiekuńcze, z tyt. urodzenia 
dziecka, składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego, koordynacja świadczenia 
wychowawczego "500+", zwrot nienależnie pobranych świadczeń wraz 
z należnymi odsetkami oraz wynagrodzenie wraz z pochodnymi 
pracownika - razem 1 969 404,26zł, 

 wydatki w związku z kartą dużej rodziny - 550,00zł, 
 wsparcie rodziny (asystent rodziny) - 89 929,71zł, 
 wydatki na rodziny zastępcze – 23 448,55zł, 
 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów - 32 841,54zł,  

 organizacja i funkcjonowanie klubu dziecięcego - 563 928,35zł, 
Razem w dziale wydatkowano 2 680 102,41zł. 
Stanowiło to 98,25% planu rocznego.  
 
Dział 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W tym dziale wydatki dotyczyły: 

 kosztów utrzymania oczyszczalni ścieków (energia, usługi, opłaty, 
materiały eksploatacyjne, modernizacja oczyszczalni ścieków) – 
1 714 437,26zł, 

 gospodarki odpadami – 1 095 939,36zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 1600



 koszt zakupu materiałów i usług związanych z prowadzeniem punktu 
konsultacyjnego dot. programu "Czyste powietrze" -  29 893,80zł, 

 opłaty na schronisko dla zwierząt – 34 749,60zł, 
 oświetlenia dróg (energia, konserwacja i rozbudowa oświetlenia) 

w kwocie łącznej - 239 525,81zł, 
 ochrony środowiska  – 5 500,00ł, 
 usuwanie odpadów azbestowych, folii rolniczych z terenu gminy oraz 

badania wody i gazów składowiskowych na terenie po byłym 
wysypisku śmieci – 18 962,20zł, 

 kosztów działalności komunalnej (umowy, materiały biurowe, paliwo 
do ciągników, koparko-ładowarki, samochodów gminnych, remonty 
pomieszczeń, materiałowe zabezpieczenie robót publicznych) – 
340 564,52zł, 

Łącznie wydatki w dziale wyniosły 3 479 572,55zł i stanowiły 99,93% planu 
rocznego. 
 
Dział 921-Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Wydatek w tym dziale stanowi koszt prowadzenia zajęć klubu 
młodzieżowego tj. materiały ćwiczeniowe i wynagrodzenie prowadzącego 
zajęcia z dziećmi i młodzieżą - 35 191,40zł, dotacja dla Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Bobrownikach w wysokości 127 017,10zł, a także koszt 
opracowania dokumentacji dla inwestycji pn."Konserwacja ruin zamku 
obronnego" - 70 000,00zł. 
Razem w dziale wydatkowano 232 208,50zł, co stanowiło 99,62% planu 
rocznego. 
 
Dział 926-Kultura fizyczna  
Wydatki w tym dziale stanowiła dotacja dla LZS Wiślanin na realizację zadań 
w zakresie sportu kwalifikowanego – 49 617,42zł, koszty związane 
z funkcjonowaniem kompleksu boisk sportowych w Bobrownikach – 
2 465,47zł, przebudowa "Centrum sportu i rekreacji" 204 572,23zł, budowa 
wiat i trybun sportowych przy boisku sportowym – 357 376,50zł, zakup 
materiałów potrzebnych do renowacji elementów placu zabaw we wsi Stare 
Rybitwy oraz zakup elementów placu zabaw w sołectwie Stary Bógpomóż 
i Bobrownickie Pole - 44 399,24zł. 
Łącznie jest to 658 430,86zł, co stanowi 99,93% planu rocznego.  
 
Łącznie wydatki budżetowe w 2024 roku wyniosły 29 784 691,63zł, 
co stanowi 96,41% planu rocznego, z tym, że w zakresie wydatków 
bieżących zrealizowano na kwotę 22 656 448,05zł co stanowi 
96,13% planu rocznego, a w zakresie inwestycji wydatkowano 
7 128 243,58zł, stanowiącą 97,32% planu rocznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 1600



 
W 2024 roku Gmina zanotowała deficyt w wysokości 3 357 268,46zł, przy 
planowanym deficycie rocznym 3 709 769,91zł. 
Gmina po stronie rozchodów spłaciła raty kredytów w kwocie 526 000,00zł.  
Łącznie spłaty zobowiązań w 2024 roku, tj. zapłacone raty i odsetki wyniosły 
1 086 268,21zł i jest to 4,11% w stosunku do dochodu ogółem w 2024 roku. 
Wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej rzeczywiste wykonanie 
dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów w 2024 roku wskazują 
na spełnienie warunku ustalonego w art. 243 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych dla całego okresu prognozowania. Wskaźnik jednoroczny dla 
2024r. wynosi 5,09%. 
 

Suma środków z rozliczeń międzyokresowych do dyspozycji w 2024 roku 
wyniosła 843 187,44zł.  
 
Stan wolnych środków z rozliczeń lat ubiegłych na koniec 2024 roku wyniósł 
14 918,95zł.  
 

Zadłużenie budżetu na koniec 2024r. wyniosło 7 613 432,33zł (na koniec 
roku 2023 było to 5 084 432,33zł), w związku z czym wskaźnik zadłużenia 
Gminy w stosunku do dochodów na koniec 2024 roku wynosił 28,81%. 
 
Rozliczenie środków przeznaczonych na realizację programu rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii:  
Wpływy plan - 45 340,68zł; wykonanie - 45 340,68zł.;  
Środki pozostałe z roku 2023 - 19 121,43zł;  
Wydatki plan - 64 462,11zł; wykonanie - 51 257,01zł;  
Stan środków na koniec okresu sprawozdawczego - 13 205,10zł. 
 
Środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska:  
Dochody - 5 019,35zł.  
Niewykorzystane środki z roku 2023 - 0,00zł;  
Wydatkowano - 5 019,35zł;  
Stan na koniec okresu sprawozdawczego wynosi - 0,00zł. 
 
Dochody z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi planowane 
były w kwocie 825 300,00zł, zostały wykonane w wysokości 824 419,72zł. 
Wydatki na obsługę gospodarki odpadami komunalnymi zaplanowano na 
kwotę 1 096 000,00zł, wykonano w kwocie 1 064 439,36zł na odbiór 
odpadów przez firmę wyłonioną w postępowaniu przetargowym oraz 
w kwocie 31 500,00zł na wynagrodzenie i pochodne pracownika zajmującego 
się obsługą biurową i obsługą punktu selektywnej zbiórki odpadów 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 1600



komunalnych. Łącznie wydatkowano 1 095 939,36zł. Została podjęta 
uchwała Rady Gminy w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Na bieżąco prowadzona 
jest egzekucja zaległości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Stan środków na rachunku  bankowym na koniec 2024 roku: 

– r-k główny budżetu 1 150 841,37zł. 
 

Stan środków w kasie na koniec 2024 roku: 
- 0,00zł. 

 
Realizacja zadań inwestycyjnych 

1. Budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji deszczowej, na 
działkach o nr ewid. 127, 316, 301, 304, 282, położonych w obrębie 
ewidencyjnym Bobrowniki, gm. Bobrowniki Podgórna -7 380,00zł 

2. Rozbudowa Stacji Uzdatniania wody w Bobrownikach - 434 470,67zł, 

3. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Bobrownikach - 3 045 048,58zł, 

4. Instalacja wiat przystankowych wraz z podbudową, koszt: 
105 000,00zł, 

5. Utwardzenie drogi gminnej gruzem w Gnojnie - 14 158,63zł, 

6. Utwardzenie drogi gminnej gruzem ul. Pogodna - 15 000,00zł, 

7. Utwardzenie drogi gminnej w Bobrownickim Polu poprzez położenie 
nawierzchni asfaltowej, koszt 336 119,56zł, 

8. Utwardzenie drogi gminnej w Starych Rybitwach poprzez położenie 
nawierzchni asfaltowej, koszt 651 907,86zł, 

9. Utwardzenie dróg gminnych (dofinansowanie ze środków funduszu 
sołeckiego) zakupiono i ułożono na drogach kamień i gruz betonowy za 
kwotę łączną 90 663,25zł, 

10.  Utwardzenie gruzem drogi Polichnowo-Parcele Łochockie -22 
833,72zł 

11.  Modernizacja klatki schodowej w Urzędzie Gminy Bobrowniki  - 
23 000,00zł, 

12.  Przebudowa budynku, utworzenie Domu Kultury - 2 460,00zł, 

13.  Zakup toru przeszkód na potrzeby OSP - 14 000,00zł, 

14.  Dofinansowanie dla gminy Wleń na usuwanie skutków powodzi - 
10 000,00zł, 

15.  Modernizacja instalacji CO w Szkole Podstawowej - 33 210,00zł, 

16.  Zakup sprzętu multimedialnego na potrzeby oświaty - 25 000,00zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 1600



17.  Dofinansowanie zakupu aparatu do elektroterapii - 20 000,00zł, 

18.  Budowa sieci kanalizacyjnej w Bobrownikach dz.nr 150 - 47 000,00zł, 

19.  Przebudowa infrastruktury gospodarki ściekowej w miejscowości 
Bobrowniki - 1545 888,38zł, 

20.  Zakup wiaty przystankowej Stare Rybitwy - 10 754,96zł, 

21.  Konserwacja ruin zamku obronnego w Bobrownikach - 70 000,00zł, 

22.  Przebudowa centrum sportu i rekreacji - 204 572,23zł 

23. Wydatki związane z budową wiat rekreacyjnych i trybun 
sportowych - 357 376,50zł, 

24.  Budowa placu zabaw w Bobrownickim Polu - 16 261,99zł, 

25.  Zakup elementów na plac zabaw w Starym Bógpomożu - 
26 137,25zł. 

 

Realizacja przedsięwzięć wieloletnich  

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bobrowniki na lata 2024-2035 

przewidywała w 2024 roku wydatki na realizacją przedsięwzięć wieloletnich:  

 budowa wiat rekreacyjnych i trybun sportowych - budowa jest 

zakończona; 

 przebudowa infrastruktury gospodarki ściekowej w miejscowości 

Bobrowniki - inwestycja jest w trakcie realizacji, zakończenie robót 

planowane jest w 2025r.; 

 budowa wiat na terenie PSZOK - realizacja robót planowana jest 

w 2025r.; 

 wymiana i konserwacja oświetlenia ulicznego - umowa jest 

kontynuowana i przewiduje jej realizację do 2027 roku; 

 program "czyste powietrze" - jest w trakcie realizacji, planowane 

zakończenie zadania w 2025 r.; 

 rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Bobrownikach - III etap - budowa 

jest zakończona; 

 rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w Bobrownikach - umowa została 

podpisana, prace budowlane są w toku, zakończenie robót planowane 

jest w 2025 roku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 1600



 Przebudowa ulicy Podgórnej - umowa została podpisana, realizacja 

zadania zaplanowana jest w 2025r.; 

 przebudowa nawierzchni ulicy Wojska Polskiego - umowa została 

podpisana, realizacja zadania zaplanowana jest w 2025r.; 

 Modernizacja klatki schodowej w urzędzie gminy została zrealizowana; 

 Budowa sieci kanalizacyjnej w Bobrownikach dz. nr 150 - 

przygotowana została dokumentacja inwestycji. 

 
 
 
Realizacja zadań zleconych i powierzonych 
 
 
W zakresie zadań zleconych realizowano następujące zadania: 

1. Zwrot podatku akcyzowego od paliwa rolniczego. 

- dochód wykonano w kwocie 344 278,21zł i jest to 100% planu, 

- wydatki wykonano w kwocie 343 786,04zł, co stanowi 99,86% planu.  

W pełni zrealizowano wnioski rolników. 

2. Organizacja bezpłatnego transportu wyborców do lokali wyborczych: 

- dochód wykonano w kwocie 7 081,77zł i jest to 100% planu, 

- wydatki wykonano w wysokości 100% pozyskanych środków.  

 

3. U.S.C., ewidencja ludności, sprawy wojskowe i obrony cywilnej. 

- dochód wykonano 100% planu, tj. w kwocie 75 560,00zł,     

- wydatki dotyczyły wynagrodzeń pracowników i pochodnych, 

wykonano je w wysokości uzyskanej dotacji. 

4. Prowadzenie rejestru wyborców: 

- dochód planowany 1 000,00zł wykonano w 100,0%, 

- wydatkowano 1 000,00zł na prowadzenie rejestru wyborców 

(materiały biurowe, usługi). 

5. Organizacja i przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Sejmu i 

Senatu Rzeczypospolitej Polskiej: 

- dochód planowany 41 208,00zł wykonano w 100,0%, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 19 – Poz. 1600



- wydatki wykonano w wysokości uzyskanej dotacji tj.  41 208,00zł. 

6. Organizacja i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw, wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów 

miast: 

- dochód planowany 64 962,00zł wykonano w kwocie 64 961,03zł 

- wydatki wykonano w wysokości uzyskanej dotacji tj. 64 961,03zł. 

7. Organizacja i przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego: 

- dochód planowany 36 917,00zł wykonano w 100,0%, 

- wydatki wykonano w wysokości uzyskanej dotacji tj.  36 917,00zł 

8. Wyposażenie w podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe dla 

uczniów. 

- zrealizowano dochód na kwotę 29 411,51zł, 

- wydatki zrealizowano na kwotę uzyskanej dotacji. 

9. Wypłaty bonu energetycznego. 

- zrealizowano dochód na kwotę 125 695,54zł, co stanowiło 83,76% 

planu, 

- wydatki zrealizowano na kwotę uzyskanej dotacji tj. 125 695,54zł. 

10.  Specjalistyczne Usługi opiekuńcze. 

- dochód 260 725,24zł wykonano w 96,70% planu, 

- wydano z dotacji kwotę tj. 260 725,24zł. Usługi realizowane są 

zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem. 

11.  Utrzymanie systemu teleinformatycznego wspomagającego realizację 

zadań w obszarze pomocy społecznej. 

- dochód wykonano w kwocie 6 112,00zł, 

- wydatek zrealizowano na kwotę uzyskanej dotacji. 

12.  Dodatki osłonowe. 

- uzyskano dotację w wysokości 122 846,60zł, co stanowi 70,85% 

planu. 

- wydatkowano na wypłatę świadczeń i koszty obsługi 122 846,60zł. 

13. Świadczenie wychowawcze "500+": 

- uzyskano dotację w wysokości 14 000,00zł, co stanowi 100% planu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 20 – Poz. 1600



- wydatkowano na pomoc rodzinom i obsługę świadczeń ze środków 

pochodzących z dotacji kwotę 14 000,00zł. 

14. Świadczenia rodzinne, rodzicielskie, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego, oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego. 

- zrealizowano dochód w kwocie 1 860 256,70zł stanowiący 99,98% 

planu rocznego, 

- wydatkowano kwotę 1 860 256,70zł na świadczenia, zakup 

niezbędnego oprogramowania i materiałów oraz koszt zatrudnienia 

osób do obsługi tych świadczeń.  

15.  Koszty związane z realizacją „Karty dużej rodziny”. 
- dochód planowany 550,00zł wykonano w 100%, 

- wydatki zrealizowano w kwocie pozyskanej dotacji. 

16.  Składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre  

świadczenia z pomocy społecznej. 
- dochód planowany 33 111,00zł wykonano w kwocie 32 841,54zł, 

- wydatki wykonano w kwocie uzyskanej dotacji. 

W zakresie zadań powierzonych na podstawie porozumień planowano 

dotację w kwocie 500,00zł na ochronę grobów wojennych. Środki wpłynęły 

w kwocie zgodnej z planem i zostały wydane na bieżące utrzymanie pomnika 

rozstrzelanych przez Niemców we wrześniu 1939 roku Polaków, 

mieszkańców Bobrownik i okolic. 
 
Zadania zlecone w zakresie uzyskanych dochodów na rzecz budżetu 
wojewody: 
 

Zwrot świadczeń i zaliczki alimentacyjnej. 

Dział 855 

rozdział 85502 

plan 4 300,00zł 

dochody wykonanie 28 840,55zł., z tego: parag.092 (odsetki) - 20 246,56zł, 

parag. 097 (zwrot zaliczki alimentacyjnej) - 0,00zł, parag. 098 (zwrot 

świadczenia alimentacyjnego) - 8 593,99zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 21 – Poz. 1600



dochody potrącone przez jednostkę 3 437,60zł, 

dochody przekazane do U.W. 25 402,95zł 

Należności pozostałe do przekazania 0,00 zł. 

 
Zwrot za specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Dział 852 

rozdział 85228 

plan 23 000,00zł 

dochody wykonanie 19 266,00zł. 

dochody potrącone przez jednostkę 963,30zł 

dochody przekazane do U.W. 18 302,70zł 

Należności pozostałe do przekazania 0,00 zł. 

  

Opłata za udostępnienie danych osobowych 

Dział 750 

rozdział 75011 

plan 88,00zł 

dochody wykonane (parag. 069) 31,00zł 

dochody potrącone przez jednostkę 1,55zł 

dochody przekazane do U.W. 29,45zł 

Należności pozostałe do przekazania 0,00 zł. 

Łącznie należność samorządu wyniosła 3 437,60zł. Pozostała kwota 
25 402,95zł stanowi należność budżetu wojewody. Gmina przekazała całą 
należną kwotę do budżetu wojewódzkiego. 

 
 
W 2024 roku przekazano z budżetu Gminy następujące dotacje: 
 

Dla Biblioteki Gminnej w Bobrownikach 99,93% planu rocznego - kwotę 
127 017,10zł. 

Dla Stowarzyszenia Rozwoju Sołectwa Rachcin z tyt. prowadzenia 
niepublicznego przedszkola – 274 420,76zł (plan 274 500,00zł). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 22 – Poz. 1600



Dla innych gmin z tyt. uczęszczania dzieci z terenu naszej gminy do 
przedszkoli na ich terenie, przekazano 72 012,13zł, co stanowi 99,98% 
planu rocznego. 

Dla innych gmin z tyt. uczęszczania dzieci z terenu naszej gminy do 
oddziałów przedszkolnych na ich terenie, przekazano 3 123,63zł, co stanowi 
99,80% planu rocznego. 

Dotacja dla LZS Wiślanin na realizację zadań w zakresie sportu 
kwalifikowanego została przekazana w wysokości 49 617,42zł stanowiącej 
99,23% planu rocznego. 

Dotacja dla Starostwa Powiatowego w Lipnie na dofinansowanie kosztów 
pobytu dzieci w rodzinach zastępczych - 23 448,55zł (plan 23 500,00zł). 

Dla Starostwa Powiatowego w Lipnie na dofinansowanie aparatury 
medycznej - 20 000,00zł, so stanowi 100% planu. 

Dotacja dla gminy Wleń na usuwanie skutków powodzi w zakresie odbudowy 
zniszczonej infrastruktury oświatowej - 10 000,00zł. 
 
 
W zakresie gospodarki mieniem komunalnym uzyskane zostały 
następujące dochody: 
- ze sprzedaży mienia gminnego w kwocie 126 650,62zł (wpłaty rat za 
sprzedane mieszkania oraz za sprzedane działki gruntowe) 
- przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
2 090,00zł.  
- opłata za wieczyste użytkowanie nieruchomości - 3 894,40zł 
- czynsze dzierżawne i za lokale mieszkalne - 64 077,55zł. 
 
 
Zobowiązania i należności. 
 

Gmina Bobrowniki na koniec 2024 roku posiadała zobowiązania na kwotę 
łączną 7 613 432,30zł, na którą składały się kredyty długoterminowe 
w bankach - 5 362 043,02zł, pożyczka w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu - 706 389,28zł i pożyczka 
z Banku Gospodarstwa Krajowego w kwocie 1 545 000,00zł na 
prefinansowanie zadania współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. 
Okres spłaty zadłużenia zgodnie z zawartymi umowami kredytowymi do 
2035 roku. Zobowiązania budżetu Gminy w relacji do dochodów na koniec 
2024 roku wynosiły 28,81%. Spłata rat i odsetek przebiega zgodnie 
z harmonogramem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 23 – Poz. 1600



Na należności budżetu Gminy Bobrowniki na dzień 31.12.2024 roku składały 
się: 
gotówka w kasie – 0,00zł, 
środki finansowe w banku na żądanie – 1 150 841,37zł, 
należności z tytułu dostaw i usług 58 040,79zł, w tym wymagalne 
43 892,21zł,  
należności podatkowe i z tyt. opłat – 702 270,74zł, w tym wymagalne 
641 986,03zł,  z czego 360 916,40zł stanowią należności alimentacyjne, 
Łącznie należności – 760 311,53zł. 
W porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego należności z tytułu 
dostaw i usług zmalały o 6 908,62zł, a z tytułu podatków i opłat wzrosły 
o 122 524,26zł. 
Gmina monitoruje na bieżąco należności wymagalne. W stosunku do 
dłużników kierowane są przypomnienia, upomnienia, wezwania do zapłaty 
i tytuły wykonawcze, a także prowadzone są rozmowy indywidualne. Na stan 
wielkości należności zdecydowanie miała wpływ inflacja i skutki gospodarcze 
z niej wynikające, przekładające się na sytuację życiową mieszkańców 
gminy.  
 
W 2024 roku w zakresie należności cywilnoprawnych wysłano 123 wezwania 
do zapłaty na kwotę 65 329,43zł, w zakresie podatków lokalnych 120 
upomnień na kwotę 39 706,51zł i 31 tytułów wykonawczych na kwotę 
20 981,00, w zakresie opłaty śmieciowej wystawiono 198 upomnień na 
kwotę 82 006,32zł i 34 tytuły wykonawcze na kwotę 60 280,93zł.  
W wyniku czynności egzekucyjnych prowadzonych przez komornika w 2024 
roku wpłynęło do budżetu 12 403,10zł z tytułu zaległej opłaty za odpady 
komunalne, a także 29 878,43zł z zaległych podatków lokalnych.  
 
Wykonanie planu dochodów w wysokości 97,22% wielkości planowanej 
i wydatków 96,41% wielkości planowanej oraz mniejszy niż zakładany 
deficyt budżetowy za 2024 rok, wskazują że budżet zrealizowany został 
prawidłowo.  
 
 
 
Wybrane wskaźniki dotyczące gospodarki finansowej Gminy 

 

Dochody 

Analiza źródeł dochodów pozwala zauważyć wzrost w stosunku do roku 

poprzedniego o 12,27% środków przekazywanych Gminie z budżetu państwa 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 24 – Poz. 1600



w postaci subwencji oraz wzrost o 50,06% z tytułu udziałów w podatku 

dochodowym od osób fizycznych. O 8,84% wzrosły dochody z podatków 

lokalnych od osób prawnych, a od osób fizycznych zmalały o 3,25%. Suma 

dotacji z budżetu państwa na pomoc społeczną i rodzinę w roku 2024 w 

stosunku do 2023 zwiększyła się o 32,73%.  

Łączna wartość dochodów była w 2024 roku niższa od roku 2023 o 8,88%. 

Dochody bieżące wzrosły o 20,36%, natomiast dochody majątkowe zmalały 

o 65,05%.  

 

Wydatki 

Wydatki w 2024 roku stosunku do 2023 roku wzrosły o 0,32% z tym, że 

wydatki bieżące zwiększyły się o 18,87%, a wydatki majątkowe były niższe 

o 32,95%. Wydatki majątkowe stanowiły 23,93% ogółu zrealizowanych 

w 2024 roku wydatków.  

Nadwyżka operacyjna za 2024 rok wyniosła 299 650,75zł i była wyższa 

o 286 474,91zł od roku 2023r. (2274%) 

 

Realizacja Wieloletniej Prognozy Finansowej  

 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bobrowniki na lata 2024-2035 

została podjęta uchwałą Rady Gminy Bobrowniki Nr LXVIII/364/2023 z dnia 

21.12.2023r, ostatnia jej zmiana uchwałą Rady Gminy Bobrowniki Nr 

LXVIII/362/2024 z dnia 21.12.2024r.  

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bobrowniki na lata 2024-2035 

sporządzona została na planowany okres spłaty zadłużenia Gminy. 

Obejmuje również prognozę długu, zawiera upoważnienia dla organu 

wykonawczego jednostki do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 

realizacja w roku budżetowym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 

funkcjonowania jednostki i których płatności przypadają w latach 

następnych.  

Wieloletnia prognoza finansowa jest powiązana z uchwałą budżetową, stąd 

zmiany uchwały budżetowej, w szczególności wprowadzenie do budżetu 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 25 – Poz. 1600



wolnych środków z rozliczeń lat ubiegłych i zmiana wysokości deficytu 

budżetowego wywołały konieczność dokonania zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej. 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bobrowniki na lata 2024-2035 

przewidywała w 2024 roku wydatki na realizacją przedsięwzięć wieloletnich: 

 

 budowa wiat rekreacyjnych i trybun sportowych - budowa jest 

zakończona; 

 przebudowa infrastruktury gospodarki ściekowej jest w trakcie 

realizacji, zakończenie robót planowane jest w 2025r.; 

 modernizacja PSZOK - wykonanie planowane jest w 2025r.; 

 wymiana i konserwacja oświetlenia ulicznego - umowa jest 

kontynuowana i przewiduje jej realizację do 2027 roku; 

 program "czyste powietrze" - jest w trakcie realizacji, planowane 

zakończenie zadania w 2025 r.; 

 rozbudowa sieci kanalizacyjnej w Bobrownikach - III etap - budowa 

jest zakończona; 

 rozbudowa Stacji Uzdatniania wody - umowa została podpisana, 

zakończenie prac planowane jest w 2025r.; 

 przebudowa nawierzchni ul. Podgórnej planowana jest w 2025r.; 

 przebudowa nawierzchni ul. Wojska Polskiego planowana jest w 

2025r.; 

 utwardzenie nawierzchni drogi w Bobrownickim Polu zostało 

ukończone; 

 modernizacja klatki schodowej została zakończona; 

 budowa sieci kanalizacyjnej w Bobrownikach - dz. nr 150 - 

przygotowana została dokumentacja projektowa. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bobrowniki na lata 2024-2035 po 

zmianach przewidywała w 2024 roku dochody bieżące w wysokości 

22 956 098,80zł oraz dochody majątkowe w wysokości 3 471 324,37zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 26 – Poz. 1600



Osiągnięte w 2024 roku dochody stanowią 98,67% prognozowanych 

dochodów na 2024 rok i 98,67% planu rocznego po zmianach uchwały 

budżetowej.  

W zakresie dochodów majątkowych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

planowane były wpływy z tyt. sprzedaży mienia komunalnego oraz 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, a także 

dofinansowania ze środków zewnętrznych do inwestycji gminnych, w kwocie 

łącznej 8 766 768,02zł. Dochody te wykonano w kwocie 3 471 324,37zł, co 

stanowi 39,6% planu rocznego. Na rachunek budżetu wpłynęły środki na 

modernizację drogi gminnej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

jako częściowa refundacja kosztów modernizacji drogi gminnej w kwocie 

230 000,00zł. Uzyskano dochody ze sprzedaży nieruchomości 126 650,62zł, 

a także z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 2 090,00zł. Pozyskano dofinansowanie z programu Rządowy 

Fundusz Polski Ład na modernizację stacji uzdatniania wody w kwocie 

2 944 999,76zł oraz środki stanowiące dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 75 000,00zł na przebudowę 

centrum sportu i rekreacji. Jako dochód majątkowy zakwalifikowana jest 

również dotacja do wydatków majątkowych z funduszu sołeckiego za 2023 

rok - 72 583,99zł oraz dotacja z Powiatu Lipnowskiego 20 000,00zł.   

Wykonane w 2024 roku wydatki wyniosły 29 784 691,63zł i są większe 

o 11,2% od prognozowanych w WPF wydatków na 2024 rok i stanowią 

96,41% planu rocznego wydatków budżetowych po zmianach.  

W zakresie zadań majątkowych wydatkowano kwotę 7 128 243,58zł, która 

stanowi 97,32% kwoty planowanej w uchwale budżetowej. 

Wydatki inwestycyjne opisane są we wcześniejszym punkcie "Realizacja 

wydatków inwestycyjnych". Zrealizowane w 2024 roku zadania inwestycyjne 

finansowane były ze środków własnych Gminy i środków zewnętrznych. 

Dofinansowania zewnętrzne pochodziły Rządowego Funduszu Polski Ład oraz 

z budżetu Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego i Starostwa 

Powiatowego w Lipnie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 27 – Poz. 1600



W zakresie zadań bieżących wydatkowano 22 656 448,05zł, co stanowi 

96,13% kwoty planowanej w Wieloletniej Prognozie Finansowej i 96,13% 

planowanych wydatków w uchwale budżetowej po zmianach. Kwota 

wydatków bieżących jest niższa od zrealizowanych dochodów bieżących 

o kwotę 299 650,75zł, przy zakładanej w Wieloletniej prognozie finansowej 

nadwyżce operacyjnej w wysokości 29 542,60zł. 

W zakresie przychodów uzyskano kwotę 3 898 187,41zł, stanowiącą środki 

z rozliczeń lat ubiegłych 843 187,44zł, kredyt w wysokości 1 200 000,00zł 

i pożyczki na realizację inwestycji w wysokości 1 854 999,97zł. Kwota 

uzyskanych przychodów stanowi 92,03% kwoty planowanej. 

W zakresie rozchodów Gmina spłaciła raty kredytów na kwotę 526 000,00zł, 

co stanowi 100,00% planowanych w 2024 roku spłat. 

Odsetek od kredytów zapłacono 560 268,21zł, co stanowi 99,87% planu 

rocznego. Łącznie spłaty zobowiązań w 2024 roku, tj. zapłacone raty 

i odsetki wyniosły 1 086 268,21zł i jest to 4,11% w stosunku do dochodu 

ogółem w 2024 roku. Wieloletnia Prognoza Finansowa zakłada osiągnięcie 

wskaźnika spłat dla całego roku 2024 na poziomie 5,81%, przy 

dopuszczalnym dla 2024 roku 8,84%.  

Gmina na koniec roku nie posiadała zadłużenia krótkoterminowego. 

Zadłużenie długoterminowe na koniec 2024 roku wyniosło 7 613 432,30zł,  

co stanowi 28,81% wykonanych dochodów budżetowych. 

Jak wynika z powyższej analizy budżet był realizowany zgodnie z ramami 

określonymi w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Dalsza zgodna z W.P.F. 

polityka finansowa pozwoli zachować dopuszczalne wskaźniki spłaty 

zobowiązań i wskaźnik zadłużenia. 

 

Informacja z realizacji planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Bobrownikach za 2024r. 
 

Plan finansowy instytucji kultury, jaką jest Gminna Biblioteka Publiczna w Bobrownikach 

zakładał przychody w kwocie 127 063,72zł i wydatki w kwocie 127 063,72zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 28 – Poz. 1600



Przychody 
Na plan przychodów składała się dotacja z budżetu Gminy Bobrowniki w kwocie 

w kwocie 127 017,10zł. Ponad to uzyskano dochód - odsetki od środków na rachunku 

bankowym. w kwocie 46,62zł. W sumie razem uzyskano kwotę dotacji w wysokości 

127 063,72zł 

 

Wydatki 
Wydatkowano kwotę  127 063,72zł. 

Na wydatki składały się wynagrodzenia i pochodne w kwocie 107 145,36zł, odpis na 

fundusz socjalny 2 417,14zł, zakup materiałów i wyposażenia 1 115,53zł, zakup 

pomocy naukowych, dydaktycznych i książek na kwotę 7 818,04zł, oraz pozostałe 

wydatki w kwocie 8 567,65zł.  

 

Należności i zobowiązania 
Na dzień 31.12.2024r. Gminna Biblioteka Publiczna w Bobrownikach nie posiadała 

zobowiązań jak również należności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 29 – Poz. 1600



 

 

 

 

Wykres – Realizacja budżetu Gminy Bobrowniki w latach 2022-2024. [zł] 

 

 
 

 

26 427 423,17

14 918,95

29 784 691,63

7 613 432,30

29 003 574,19

883 187,44

29 690 994,71

5 084 432,33

24 410 851,16

2 270 362,57

25 412 728,46

5 610 432,33

0,00 5 000 000,00 10 000 000,0015 000 000,0020 000 000,0025 000 000,0030 000 000,0035 000 000,00

Dochody

Wolne środki na 31.12… ..

Wydatki 

Zad łużenie

2022r. 2023r. 2024r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 30 – Poz. 1600



 

dochody 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 31 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 32 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 33 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 34 – Poz. 1600



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 35 – Poz. 1600



 

wydatki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 36 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 37 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 38 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 39 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 40 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 41 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 42 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 43 – Poz. 1600



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 44 – Poz. 1600



 

zestawienie wydatków sołeckich 2024 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 45 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 46 – Poz. 1600



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 47 – Poz. 1600



 

Wykaz mienia komunalnego 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 48 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 49 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 50 – Poz. 1600



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 51 – Poz. 1600



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 52 – Poz. 1600


	ZARZĄDZENIE NR 15/2025 BURMISTRZA BOBROWNIK z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3

	Zalacznik 1
	Załącznik 1 - dochody
	Załącznik 2 - wydatki
	Załącznik 3 - zestawienie wydatków sołeckich 2024
	Załącznik 4 - Wykaz mienia komunalnego

		2025-04-01T10:19:05+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




